ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

25 августа  2015 г.                                                             г. Благовещенск

Комиссия Амурского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: <…>, заместитель руководителя – начальник отдела
товарных рынков и рекламы Амурского УФАС России,

члены Комиссии: <…>, главный специалист-эксперт отдела товарных рынков и
рекламы Амурского УФАС России, <…>, ведущий специалист – эксперт указанного
отдела, <…>, специалист-эксперт указанного отдела,

на основании своего решения от 25 августа 2015 г. по делу Р-5/142 2015 о
признании ненадлежащей рекламы, распространенной ИП <…> в 2015 году, в
газете <…> <…> с текстом следующего содержания:

««Ритуальные принадлежности» <…>, пл. Коммунаров тел. <…> (круглосуточно).
Услуги: вызов полиции, бесплатная вывозка в морг и копка могилы. Услуги агента,
заказ кафе. Весь комплекс услуг по захоронению. Гробы элитные, одежда,
памятники, венки. Бесплатно: захоронения. Тротуарная плитка. Автоуслуги (город,
район, область). Низкие цены»,

и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Закона «О
рекламе» пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ИП <…> (ИНН <…>, ОГРНИП <…>, дата регистрации – <…>, местоположение: <…
>), в пятидневный срок со дня получения настоящего предписания прекратить
нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе (требований
установленных пунктом 4 части 3 статьи 5 Закона «О рекламе»), а именно:
прекратить распространение рекламы любым способом, в любой форме, с
использованием любых средств с текстом следующего содержания:

garantf1://12045525.3312/
garantf1://12045525.3601/
garantf1://12045525.3603/
garantf1://12048970.1044/
garantf1://12048970.1045/

««Ритуальные принадлежности» <…> тел. <…> (круглосуточно). Услуги: вызов
полиции, бесплатная вывозка в морг и копка могилы. Услуги агента, заказ кафе.
Весь комплекс услуг по захоронению. Гробы элитные, одежда, памятники, венки.
Бесплатно: захоронения. Тротуарная плитка. Автоуслуги (город, район, область).
Низкие цены».

2. ИП <…> представить в адрес Амурского УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до 11 сентября 2015
г.

Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на ведущего
специалиста-эксперта отдела товарных рынков и рекламы Амурского УФАС
России <…>.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьёй 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                                                                                    <…>

Члены Комиссии                                                                                                  <…>

<…>

<…>